
 
 

 

RESOLUÇÃO CRP-03 BA Nº. 07/2021 

DE 19/06/2021 

 

Ementa: Altera a Resolução do CRP-03 n° 04/2020 sobre a 

criação da Comissão de acompanhamento do III Concurso 

Público para provimento de cargos vagos do quadro de pessoal 

do Conselho Regional de Psicologia – 3ª Região BA. 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO, BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

conferidas pela Lei Nº. 5.766/71 e pelo Decreto Nº. 79.822/77; 

 

CONSIDERANDO a alteração da Composição da Diretoria do XVI Plenário do CRP-03 BA; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de recompor o quadro de integrantes da Comissão de acompanhamento do III 

Concurso Público para provimento de cargos vagos do quadro de pessoal do Conselho Regional de Psicologia da 3ª 

Região, Bahia. 

 

CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego depende de aprovação prévia em concurso público, 

consoante dispõe o art. 37, inciso II, da Constituição Federal. 

 

CONSIDERANDO a decisão do XVI Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, Bahia, em sessão 

realizada no dia 19 de junho de 2021. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de acompanhamento do III Concurso Público para provimento de cargos 

vagos do quadro de pessoal do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, Bahia. 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 W

as
hi

ng
to

n 
Lu

an
 G

on
ça

lv
es

 d
e 

O
liv

ei
ra

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
A1

4-
78

C
7-

9C
70

-5
0C

C
.



 
 

 

Art. 2º - Registrar a saída da Conselheira Catiana Nogueira dos Santos - CRP-03/10974 e dos Conselheiros José Costa 

dos Santos - CRP-03/7479 e Renan Vieira de Santana Rocha - CRP-03/11280, da referida Comissão, bem como o 

ingresso da Servidora Denyse Fernandes França. 

 

Art. 3º - A Comissão de acompanhamento do III Concurso Público para provimento de cargos vagos do quadro de 

pessoal do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, Bahia, passa a ter a seguinte composição: 

 

1) Emmila Di Paula Carvalho do Santos - Conselheira CRP-03/5427 

2) Iara Maria Alves da Cruz Martins - Conselheira CRP-03/10210 

3) Vanina Miranda da Cruz – Conselheira CRP-03/3228 

4) Washington Luan Gonçalves de Oliveira - CRP-03/18055 

5) Denyse Fernandes França - Servidora          

 

Art. 4º - A Conselheira Vanina Miranda da Cruz, CRP-03/3228 assumirá a coordenação da referida Comissão. 

 

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se às disposições em contrário. 

 

Salvador, 19 de junho de 2021. 

 
Washington Luan Gonçalves de Oliveira  
Conselheiro Presidente CRP-03/18055 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 W

as
hi

ng
to

n 
Lu

an
 G

on
ça

lv
es

 d
e 

O
liv

ei
ra

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
A1

4-
78

C
7-

9C
70

-5
0C

C
.

Este documento foi assinado eletronicamente por Washington Luan Gonçalves de 
Oliveira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e 
utilize o código AA14-78C7-9C70-50CC.


